 Период од 11.5.до 15.5.2020год.   Физика за 8одд.  Учебник стр.80,81.

 Наставна содржина: Годишни времиња  -  обработка

 Да се повтори наученото од предходниот час и објаснете Зошто сенките ја менуваат

 должината во текот наденот?Зошто Сонцето изгрева на исток а заоѓа на запад?Што

 го предизвикува доаѓањето на пролетта и зимата.Истражете како Земјата е накриве-

 на во својата оска и како тоа изгледа додека Земјатакружи околу Сонцето.Најдете в-

 идео клип од најсеверниот град во светот(Troms во Норвешка)во зимските месеци.

 Напишете објаснување за 24-часовна дневна светлина во текот на летото и 24-часо-

 вна темнина во зима.

 Заклучете дека Земјата е накривена во својата оска.Различни делови на Земјата се

 накривени кон или подалеку од Сонцето,додека Земјата орбитира околу Сонцето.

 Ова го предизвикува годишните времиња.

 Предложени линкови (ако се отворат)

 http://www.bbc.co.uk/educations/clips/zkynvcw

 http://astro.unl.edu/classactions/animations/colordsmotion/eclipticsimulator.html

 http://www.bbc.co.uk/educations/clips/z9qd7ty

